
ДАТА ВРЕМЯ АУД/КОРП ДАТА ВРЕМЯ АУД/КОРП

Математика Никитенко В.Г. 01.07.2019 12-00 310/ 2 к 28.06.2019 11-00 312/ 2 к 

Информатика и программирование Степанов С.Ю. 19.06.2019 10-00 209а/ 2 к 18.06.2019 10-00 209а/ 2 к 

Информационные системы и технологии Колбина О.Н. 04.07.2019 10-00 115/ 2 к 03.07.2019 11-00 115/ 2 к 

Основы теории систем и системного 

анализа
Абрамов В.М 26.06.2019 10-00 024/2 к 25.06.2019 10-00 024/2 к 

Высшая математика Никитенко В.Г. 02.07.2019 10--00 310/ 2 к 01.07.2019 10-00 310/ 2 к 

Управление данными предприятия Сидоренко А.Ю. 19.06.2019 10-00 Стах/1 к 18.06.2019 10-00 Стах/1 к 

Экономическая теория Воронкова О.В. 28.06.2019 10-00 217/1 к 26.06.2019 10-00 217/1 к 

Философия Спиридонова В.А. 24.06.2019 12-00 212/1 к 21.06.2019 10--00 212/1 к 

Иностранный язык Митина Ю.В. 05.07.2019 14-00 115/ 2 к 04.07.2019 12-00 116/ 2 к 

Математический анализ Ржонсницкая Ю.Б. 02.07.2019 10-00 312/ 2 к 01.07.2019 10-00 312/ 2 к 

Алгебра и геометрия Ржонсницкая Ю.Б. 19.06.2019 12-00 406а/ 2 к 18.06.2019 10-00 406а/ 2 к 

Информатика и программирование Шишкин А.Д. 27.06.2019 12-00 317а/2 к 26.06.2019 11-00 317а/ 2 к 

История Кольцов И.А. 11.06.2019 10-00 204/1 к 10.06.2019 12-00 204/1 к 

Математический анализ Блаженов А.В. 24.06.2019 12-00 025/ 2 к 21.06.23019 10-00 025/ 2 к 

Молекулярная физика Хлябич П.П. 19.06.2019 10-00 204/2 к 18.06.2019 14-00 204/ 2 к 

Программирование Грызунов В.В. 28.06.2019 12-00 406а/ 2 к 27.06.2019 10-00 406а/ 2 к 

История Петушков С.А. 03.07.2019 10-00 212/1 к 02.07.2019 11-00 212/1 к 

Математика Петрова В.В. 19.06.2019 10-00 304/2 к 18.06.2019 10-00 304/2 к 

Экономика МИС Фокичева А. А. 25.06.2019 10-00 208/1 к 24.06.2019 10-00 208/1 к 

Физика Яковлева Т.Ю. 28.06.2019 10-00 201/2 к 25.06.2019 10-00 201/2 к 

Основы теории систем и системного 

анализа
 Абрамов В.М 03.07.2019 12-00 024/2 к 02.07.2019 10-00 024/2 к 

Информатика Абрамов В.М 06.07.2019 10-00 024/2 к 05.07.2019 10-00 024/2 к 

Математика Петрова В.В. 20.06.2019 10-00 304/ 2 к 18.06.2019 12-00 304/ 2 к 

Экономика МИС Фокичева А. А. 24.06.2019 12-00 208/1 к 21.06.2019 10-00 209/1 к 

Физика Яковлева Т.Ю. 27.06.2019 10-00 201/ 2 к 25.06.2019 12-00 201/ 2 к 

Основы теории систем и системного 

анализа
 Абрамов В.М 01.07.2019 10-00 024/2 к 28.06.2019 10-00 024/2 к 

Информатика Абрамов В.М 04.07.2019 10-00 024/2 к 03.07.2019 10-00 024/2 к 

Математика Веретенников В.Н. 03.07.2019 10-00 406а/2 к 01.07.2019 10-00 406а/2 к 

Физика  Скобликова А.Л. 25.06.2019 10-00 204/2 к 24.06.20149 10-00 204/2 к 

Информатика Богданов П.Ю. 06.07.2019 12-00 317а/2 к 05.07.2019 10-00 317а/2 к 

Химия Коузова Н.И. 19.06.2019 10-00 303/2 к 18.06.2019 10-00 303/2 к 

История Петушков С.А. 28.06.2019 12-00 212/1 к 27.06.2019 10-00 212/1 к 

Математика Веретенников В.Н. 02.07.2019 10-00 406а/2 к 01.07.2019 11-00 406а/2 к 

Физика  Скобликова А.Л. 24.06.2019 12-00 204/2 к 21.06.2019 11-00 204/2 к 

Информатика Богданов П.Ю. 05.07.2019 12-00 317а/2 к 04.07.2019 10-00 317а/2 к 

Химия Коузова Н.И. 21.06.2019 10-00 303/2 к 18.06.2019 12-00 303/2 к 

История Петушков С.А. 27.06.2019 12-00 212/1 к 26.06.2019 10-00 212/1 к 

КОНСУЛЬТАЦИИ

КВ-Б18-1                       

(18.06.2019-

06.07.2019)

КВ-Б18-2                        

(18.06.2019-

06.07.2019)

ПО-Б18-1-5 

(18.06.2019-

06.07.2019)

ПО-Б18-2-5 

(18.06.2019-

06.07.2019)

БИ-Б18-1                      

(18.06.2019-

06.07.2019)

ИБ-С18-1                             

(10.06.2019-

06.07.2019)

Ф-Б18-1                           

(18.06.2019-

06.07.2019)

ПИ-Б18-1                    

(18.06.2019-

06.07.2019)

РАСПИСАНИЕ

экзаменов и консультаций в летнюю экзаменационную сессию 2018/2019 учебного года

ИНСТИТУТ ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМ И ГЕОТЕХНОЛОГИЙ 

I  КУРС

Учебные группы: ПИ-Б18-1 , БИ-Б18-1, ИБ-С18-1, Ф-Б18-1, КВ-Б18-1, КВ-Б18-2, ПО-Б18-1-5, ПО-Б18-2-5

ГРУППА ДИСЦИПЛИНА ПРЕПОДАВАТЕЛЬ
ЭКЗАМЕНЫ



ДАТА ВРЕМЯ АУД/КОРП ДАТА ВРЕМЯ АУД/КОРП

Дискретная математика Ржонсницкая Ю.Б. 03.07.2019 10-00 305/2 к 01.07.2017 12-00 312/2 к

Управление рисками Абрамов В.М. 19.06.2019 10-00 024/2 к 18.06.2019 10-00 024/2 к 

Философия Спиридонова В.А. 25.06.2019 10-00 212/1 к 24.06.2019 10-00 212/1 к 

Иностранный язык Ярмухамедова Ф.М. 28.06.2019 10-00 406б/2 к 27.06.2019 10-00 406б/2 к 

Информатика и программирование Петров Я.А. 24.06.2019 10-00 108/2 к 21.06.2019 10-00 018а/2 к 

Автоматизация деловых процессов Петров Я.А. 02.07.2019 10-00 108/2 к 01.07.2019 10-00 018а/2 к 

Деньги, кредит, банки Панова А.Ю. 28.06.2019 10-00 308а/1 к 27.06.2019 10-00 308а/ 1 к 

Деловой иностранный язык Митина Ю.В. 20.06.2019 10-00 024/2 к  18.06.2019 12-00 025/2 к 

Теория вероятности и математическая 

статистика
Ржонсницкая Ю.Б. 06.07.2019 10-00 305/2 к 05.07.2019 10-00 305/2 к 

Информатика и программирование Шишкин А.Д. 02.07.2019 10-00 406б/2 к 01.07.2019 10-00 406б/2 к

Информационные технологии Фомин В.В. 28.06.2019 10-00 102/2  к 27.06.2019 10-00 102/2  к

Теория радиотехнических сигналов Рябухов И.Р. 24.06.2019 12-00 406б/2 к 21.04.2019 10-00 406б/2 к 

Иностранный язык Митина Ю.В. 19.06.2019 10-00 025/2 к 18.06.2019 10-00 025/2 к 

Экология Шилин М.Б. 17.06.2019 10-00 07/2 к 14.06.2019 16-00 06/2 к

Атомная физика. Физика атомного ядра и 

элементарных частиц
Бобровский А.П. 04.06.2019 10-00 201/2 к 03.06.2019 10-00 201/2 к 

Философия Спиридонова В.А. 21.06.2019 12-00 213/1 к 20.06.2019 10-00 213/1 к 

Иностранный язык Дорошкевич И.С. 11.06.2019 10-00 115/2 к 10.06.2019 10-00 115/2 к 

Теоретическая механика Петрова В.В. 24.06.2019 12-00 304/2 к 21.06.2019 10-00 305/2 к

Психология и социология управления Соколов А.Г 27.06.2019 12-00 025/2 к 26.06.2019 10-00 025/2 к

Электротехника (ТЭЦ) Большаков В.А. 19.06.2019 10-00 305/2 к 18.06.2019 10-00 310/2 к

Иностранный язык Седунова О.Ю. 02.07.2019 10-00 025/2 к 01.07.2019 10-00 025/2 к 

Теоретическая механика Петрова В.В. 25.06.2019 10-00 305/2 к 24.06.2019 10-00 304/2 к

Психология и социология управления Соколов А.Г 28.06.2019 10-00 025/2 к 27.06.2019 10-00 025/2 к 

Электротехника (ТЭЦ) Большаков В.А. 20.06.2019 10-00 303/2 к 18.06.2019 12-00 310/2 к

Иностранный язык Зайцева Е.В. 02.07.2019 10-00 115/2 к 01.07.2019 10-00 115/2 к 

Физика Михтеева Е.Ю 18.06.2019 10-00 201/2 к 17.06.2019 10-00 201/2 к 

Методы и средства гидрометеорологических 

измерений
Коровин В.П. 21.06.2019 12-00 406а/2 к 20.06.2019 10-00 406а/2 к 

Общая океанология Подорезова Н.А. 25.06.2019 12-00 312/2 к 24.06.2019 10-00 305/2 к 

Философия Канышева О.А. 05.07.2019 12-00 212/1 к  04.07.2019 10-00 212/1 к 

Иностранный язык Дорошкевич И.С. 28.06.2019 10-00 115/2 к 27.06.2019. 10-00 115/2 к 

Физика Михтеева Е.Ю 19.06.2019 10-00 201/2 к 17.06.2019 12-00 201/2 к 

Методы и средства гидрометеорологических 

измерений Коровин В.П. 24.06.2019 10-00 3112/2 к 21.06.2019 10-00 406а/2 к 

Общая океанология Подорезова Н.А. 27.06.2019 10-00 305/2 к 25.06.2019 10-00 312/2 к 

Философия Канышева О.А. 06.07.2019 10-00 212/1 к 05.07.2019 10-00 212/1 к 

Иностранный язык Седунова О.Ю. 03.07.2019 10-00 025/2 к 01.07.2019 12-00 025/2 к 

ПО-Б17-1-5 

(17.06.2019-

06.07.2019)

ПО-Б17-2-5                         

(17.06.2019-

06.07.2019)

II  КУРС

Учебные группы: ПИ-Б17-1 , БИ-Б17-1, ИБ-С17-1, Ф-Б17-1, КВ-Б17-1, КВ-Б17-2, ПО-Б17-1-5, ПО-Б17-2-5

Ф-Б17-1                          

(03.06.2019-

22.06.2019)

КВ-Б17-1                               

(18.06.2019-

06.07.2019)

КВ-Б17-2   

(18.06.2019-

06.07.2019)

ГРУППА ДИСЦИПЛИНА ПРЕПОДАВАТЕЛЬ
ЭКЗАМЕНЫ КОНСУЛЬТАЦИИ

ПИ-Б17-1                        

(18.06.2019-

06.07.2019)

БИ-Б17-1                           

(18.06.2019-

06.07.2019)

ИБ-С17-1                                    

(10.06.2019-

06.07.2019)



ДАТА ВРЕМЯ АУД/КОРП ДАТА ВРЕМЯ АУД/КОРП

ПИ-Б16-1                       

(25.06.2019-

13.07.2019)

Информационная безопасность Богданов П.Ю. 26.06.2019 10-00 317б/2 к 25.06.2019 10-00 406а/2 к 

Стандартизация, сертификация и управление качеством 

программного обеспечения
Колычев В.В. 05.07.2019 10-00 102/2 к 04.07.2019 10-00 102/2 к 

Исследование операций Истомин Е.П. 26.06.2019 10-00 303/2 к 25.06.2019 10-00 303/2 к 

Архитектура корпоративных информационных систем Сидоренко А.Ю. 01.07.2019 10-00 104/2 к 28.06.2019 10-00 018б/2 к 

Основы теории чисел Ржонсницкая Ю.Б. 11.06.2019 10-00 304/2 к 10.06.2019 10-00 304/2 к 

Теория электрической связи Алейникова О.В. 14.06.2019 12-00 023/2 к 13.06.2019 10-00 024/2 к 

Антенны и распространение радиоволн Рябухов И.Р. 02.07.2019 12-00 201/2 к 01.07.2019 10-00 201/2 к 

Системы управления базами данных Попов Н.Н. 26.06.2019 10-00 108/2 к 25.06.2019 10-00 018а/2 к 

Основы теории чисел Ржонсницкая Ю.Б. 10.06.2019 12-00 304/2 к 07.06.2019 12-00 304/2 к 

Теория электрической связи Алейникова О.В. 17.06.2019 10-00 024/2 к 14.06.2019 10-00 023/2 к 

Антенны и распространение радиоволн Рябухов И.Р. 03.07.2019 12-00 201/2 к 01.07.2019 12-00 201/2 к 

Системы управления базами данных Попов Н.Н. 27.06.2019 10-00 317б/2 к 25.06.2019 12-00 018а/2 к 

Численные методы и математическое моделирование Погорельцев А. И. 02.07.2019 10-00 322/2 к 01.07.2019 10-00 322/2 к 

Квантовая теория Сыромятников В.Г. 19.06.2019 11-00 206/2 к 18.06.2019 12-00 206/2 к 

Термодинамика. Статистическая физика. Физическая кинетика Сыромятников В.Г. 24.06.2019 11-00 201/2 к 21.06.2019 12-00 201/ 2 к 

Теория колебаний и волн Дьяченко Н.В. 28.06.2019 11-00 206/2 к 27.06.2019 12-00 206/2 к 

Схемотехника Миклуш В.А. 28.06.2019 10-00 305/2 к 26.06.2019 10-00 406а/2 к 

Информационные технологии в управлении предприятием Сухопаров М.Е. 24.06.2019 10-00 101/2 к 21.06.2019 10-00 018б/2 к 

Статистические методы в МИС Завгородний В.Н. 19.06.2019 10-00 406б/ 2 к 18.06.2019 10-00 406б/ 2 к 

Схемотехника Миклуш В.А. 25.06.2019 12-00 406б/2 к 24.06.2019 12-00 024/2 к 

Информационные технологии в управлении предприятием Сухопаров М.Е. 28.06.2019 10-00 209а/2 к 26.06.2019 12-00 018б/2 к 

Статистические методы в МИС Завгородний В.Н. 20.06.2019 10-00 406б/2 к 18.06.2019 12-00 406б/2 к 

Физика океана Лукьянов С.В. 24.06.2019 12-00 321/2 к 21.06.2019 10-00 321/2 к 

Статистические методы анализа гидрометеорологической 

информации
Малинин В.Н. 02.07.2019 10-00 311/2 к 01.07.2019 10-00 311/2 к 

Международное морское право Чанцев В.Ю. 19.06.2019 10-00 312/2 к 18.06.2019 12-00 322/2 к 

Информационно-измерительные системы в гидрометеорологии Подрезова Н.А. 05.07.2019 12-00 108/2 к 04.07.2019 12-00 304/2 к 

Физика океана Лукьянов С.В. 25.06.2019 10-00 321/2 к 24.06.2019 10-00 321/2 к 

Статистические методы анализа гидрометеорологической 

информации
Малинин В.Н. 03.07.2019 10-00 311/2 к 01.07.2019 12-00 311/2 к 

Международное морское право Чанцев В.Ю. 20.06.2019 10-00 312/2 к 18.06.2019 10-00 322/2 к 

Информационно-измерительные системы в гидрометеорологии Подрезова Н.А. 28.06.2019 10-00 108/2 к 27.06.2019 10-00 304/2 к 

ПО-Б16-1-5                         

(18.06.2019-

06.07.2019)

ПО-Б16-2-5                      

(18.06.2019-

06.07.2019)

ЭКЗАМЕНЫ КОНСУЛЬТАЦИИ

III  КУРС

Учебные группы: ПИ-Б16-1 , БИ-Б16-1, ИБ-С16-1, Ф-Б16-1, КВ-Б16-1, КВ-Б16-2, ПО-Б16-1-5, ПО-Б16-2-5  

КВ-Б16-2                               

(18.06.2019-

06.07.2019)

ИБ-С16-2                          

(10.06.2019-

06.07.2019)

ГРУППА ДИСЦИПЛИНА ПРЕПОДАВАТЕЛЬ

БИ-Б16-1                        

(25.06.2019-

13.07.2019)

ИБ-С16-1                     

(10.06.2019-

06.07.2019)

Ф-Б16-1                        

(18.06.2019-

06.07.2019)

КВ-Б16-1                        

(18.06.2019-

06.07.2019)



ДАТА ВРЕМЯ АУД/КОРП ДАТА ВРЕМЯ АУД/КОРП

Управление геоинформационными системами Истомин Е.П. 24.04.2019 10-00 205/2 к 22.04.2019 11-00 205/2 к

Основы организации научно-производственной деятельности
Николаева А.В. 02.05.2019 11-00 317б/2 к 30.04.2019 12-00 302а/2 к

Основы теории надѐжности технических систем Новиков А.В. 06.05.2019 10-00 205/2 к 04.05.2019 13-00 025/2 к

Распределѐнные вычисления и приложения Яготинцева Н.В. 29.04.2019 11-00 205/2 к 26.04.2019 11-00 025/2 к

IT-бизнес Колычев В.В. 23.04.2019 11-00 302а/2 к 22.04.2019 11-00 102/2 к

Анализ бизнес-процессов и проектирование информационных 

систем
Степанов С.Ю. 30.04.2019 11-00 14 кв/2 к 29.04.2019 13-00 14 кв/2 к

Распределенные вычисления и приложения Яготинцева Н.В. 26.04.2019 11-00 025/2 к 25.04.2019 11-00 317 б/2 к

Аппаратные средства телекоммуникационных систем  Переспелов А.В. 03.07.2019 12-00 117/2 к 02.07.2019 10-00 117/2 к 

Телекоммуникационные системы Попов Н.Н. 29.06.2019 10-00 104/2 к 28.06.2019 10-00 101/2 к 

Цифровая обработка сигнала Переспелов А.В. 26.06.2019 12-00 117/2 к 25.06.2019 10-00 117/2 к 

Защита операционных систем Грызунов В.В. 21.06.2019 12-00 104/2 к 20.06.2019 10-00 104/2 к 

Криптографические методы защиты информации Яготинцева Н.В. 18.06.2019 10-00 317а/2 к 17.06.2019 10-00 317а/2 к 

Аппаратные средства телекоммуникационных систем  Переспелов А.В. 05.07.2019 10-00 117/2 к 03.07.2019 10-00 117/2 к 

Телекоммуникационные системы Попов Н.Н. 02.07.2019 10-00 104/2 к 01.07.2019 10-00 108/2 к 

Цифровая обработка сигнала Переспелов А.В. 27.06.2019 10-00 117/2 к 25.06.2019 12-00 117/2 к 

Защита операционных систем Грызунов В.В. 24.06.2019 10-00 104/2 к 21.06.2019 10-00 104/2 к 

Криптографические методы защиты информации Яготинцева Н.В. 19.06.2019 10-00 317а/2 к 17.06.2019 12-00 317а/2 к 

Ф-Б15-1                      

(06.06.2019-

10.06.2019)

Теория переноса электромагнитного излучения в газах Букарев А.В. 07.06.2019 10-00 204/1 к 06.06.2019 10-00 204/1 к 

Спутниковые информационные системы Сычев В.И. 31.05.2019 14-00 101/2 к 30.05..2019 10-00 406а/2 к 

Навигационные средства обеспечения судоходства Сычев В.И. 03.06.2019 10-00 101/2 к 31.05.2019 17-00 101/2 к 

Автоматика МИС Юдин Ю.А. 07.06.2019 10-00 310/2 к 06.06.2019 10-00 310/2 к 

Микропроцессоры Большаков В.А. 28.05.2019 10-00 303/2 к 27.05.2019 10-00 303/2 к 

Спутниковые информационные системы Сычев В.И. 31.05.2019 10-00 101/2 к 30.05.2019 12-00 406а/2 к 

Навигационные средства обеспечения судоходства Сычев В.И. 07.06.2019 10-00 101/2 к 06.06.2019 10-00 101/2 к 

Автоматика МИС Юдин Ю.А. 03.06.2019 10-00 310/2 к 31.05.2019 14-30 322/2 к 

Микропроцессоры Большаков В.А. 28.05.2019 15-00 303/2 к 27.05.2019 12-00 303/2 к 

Динамика океана Царев В.А. 30.05.2019 10-00 406б/2 к 29.05.2019 10-00 312/2 к 

Морские гидрологические прогнозы Аверкиев А.С. 04.06.2019 10-00 311/2 к 03.06.2019 10-00 311/2 к 

Основы промысловой океанологии Чанцев В.Ю. 07.06.2019 10-00 305/2 к 06.06.2019 10-00 305/2 к 

ЭКЗАМЕНЫ КОНСУЛЬТАЦИИ

ПИ-Б15-1  

(20.04.2019-

08.05.2019)

IV  КУРС

Учебные группы: ПИ-Б15-1 , БИ-Б15-1, ИБ-С15-1, Ф-Б15-1, КВ-Б15-1, КВ-Б15-2, ПО-Б15-1-5

ГРУППА ДИСЦИПЛИНА ПРЕПОДАВАТЕЛЬ

БИ-Б15-1  

(20.04.2019-

08.05.2019)

ИБ-С15-1  

(17.06.2019-

13.07.2019)

КВ-Б15-1                         

(27.05.2019-

07.06.2019)

ПО-Б15-1-5 

(29.05.2019-

07.06.2019)

КВ-Б15-2                       

(27.05.2019-

07.06.2019)

ИБ-С15-2  

(17.06.2019-

13.07.2019)



ДАТА ВРЕМЯ АУД/КОРП ДАТА ВРЕМЯ АУД/КОРП

Проектирование защищенных 

телекоммуникационных систем Бурлов В.Г. 10.06.2019 10-00 304/2 к 08.06.2019 10-00 304/2 к 

Теория принятия решений в условиях 

информационных конфликтов Бурлов В.Г. 22.06.2019 15-00 305/2 к 21.06.2019 12-00 312/2 к 

Управление информационной 

безопасностью телекоммуникационных 

систем

Бурлов В.Г. 19.06.2019 10-00 102/2 к 17.06.2019 10-00 305/2 к 

Защита программных средств 

защищенных телекоммуникационных 

систем

Ананченко И.В. 13.06.2019 10-00 023/2 к 10.06.2019 12-00 023/2 к 

Радиомониторинг Миклуш В.А. 04.06.2019 10-00 406б/2 к 03.06.2019 10-00 406б/2 к 

Проектирование защищенных 

телекоммуникационных систем Бурлов В.Г. 14.06.2019 15-00 305/2 к 13.06.2019 12-00 305/2 к 

Теория принятия решений в условиях 

информационных конфликтов Бурлов В.Г. 22.06.2019 10-00 305/2 к 21.06.2019 10-00 312/2 к 

Управление информационной 

безопасностью телекоммуникационных 

систем

Бурлов В.Г. 18.06.2019 10-00 102/2 к 17.06.2019 10-00 305/2 к 

Защита программных средств 

защищенных телекоммуникационных 

систем

Ананченко И.В. 11.06.2019 10-00 023/2 к 10.06.2019 10-00 023/2 к 

Радиомониторинг Миклуш В.А. 05.06.2019 10-00 406б/2 к 03.06.2019 12-00 406б/2 к 

V  КУРС

Учебные группы: ИБ-С14-1, ИБ-С14-2

ИБ-С14-1  

(27.05.2019-

22.06.2019)

ИБ-С14-2  

(27.05.2019-

22.06.2019)

ГРУППА ДИСЦИПЛИНА ПРЕПОДАВАТЕЛЬ

ЭКЗАМЕНЫ КОНСУЛЬТАЦИИ


